АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.11.2022                                                                                        №605-п.

О внесении изменений

в постановление администрации

Саянского района от 11.11.2019

№ 574-п «Об утверждении Положения

об Общественном совете по проведению
независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями образования,

культуры при администрации Саянского района
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», с целью развития институтов гражданского общества, проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями образования и культуры, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Саянского района от 11.11.2019 № 574-п «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, культуры при администрации Саянского района» (далее Постановление) внести следующие изменения:
2. Приложение №2 к постановлению администрации Саянского района от 11.11.2019 № 574-п состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, культуры при администрации Саянского района изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте Саянского района:www.adm-sayany.ru
Глава района

В.В. Гребнев
                                                                                           Приложение

                                                                                                  к постановлению

                                                                                               администрации

                                                                                                       Саянского района

от 28.11.2022 №605-п
Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, культуры при администрации Саянского района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Афанасьева Наталья Владимировна
	Член Красноярской региональной общественной правозащитной организации «Имею право»

	2
	Белоконь Геннадий Васильевич
	Председатель Совета ветеранов Саянского района

	3
	Давыденко Татьяна Федоровна
	Член Уярской местной организации Всероссийского общества слепых

	4
	Никитина  Любовь Ивановна
	Председатель Саянской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	5
	Попова Валентина Ивановна
	Председатель первичной профсоюзной организации МБУДО «Саянский районный Центр детского творчества »

	6
	Шиндякина Татьяна Александровна
	Представитель Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае в Саянском районе